

Panbo A/S

Gl. Kolding Landevej 62, 7100 Vejle

Årsrapport for

2019/20

CVR-nr. 30 36 48 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021.

Chresten Moos Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Panbo A/S Gl. Kolding Landevej 62 7100 Vejle Hjemmeside: www.panbo.dk CVR-nr.: 30 36 48 05 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 14. regnskabsår
Bestyrelse	Chresten Moos Petersen, formand Christian Pedersen-Panbo Susanne Wende Petersen
Direktion	Christian Pedersen-Panbo
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Panbo Huse A/S
Dattervirksomheder	Panbo Grønland ApS, Kangerlussuaq, Grønland Panbo Huse AB, Älvsered, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af huse samt investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -940.667 kr. mod -843.401 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.703.394 kr. mod -1.670.990 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID-19, og selskabet har gjort brug af statens kompensationsordninger. I resultatopgørelsen er der således indregnet 154 t.kr. i lønkomensation samt komensation for omsætningstab under andre driftsindtægter.

Moderselskabet har tilkendegivet, at ville støtte selskabet økonomisk i fornødent omfang, således at selskabet løbende kan honorere sine forpligtelser. Selskabet har således i året modtaget et tilskud på 1.700 t.kr. fra moderselskabet, hvorved egenkapitalen er bibeholdt intakt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-940.667	-843.401
3 Personaleomkostninger	-595.364	-589.397
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.549	-19.991
Driftsresultat	-1.552.580	-1.452.789
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-130.071	-270.679
Andre finansielle indtægter	1.221	22
4 Øvrige finansielle omkostninger	-74.102	-82.404
Resultat før skat	-1.755.532	-1.805.850
Skat af årets resultat	52.138	134.860
Årets resultat	-1.703.394	-1.670.990
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.703.394	-1.670.990
Disponeret i alt	-1.703.394	-1.670.990

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.705	26.418
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.705</u>	<u>26.418</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	168.764	177.763
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>168.764</u>	<u>177.763</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>179.469</u>	<u>204.181</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	192.728	206.751
Varer under fremstilling	57.577	99.507
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>207.230</u>	<u>321.630</u>
Varebeholdninger i alt	<u>457.535</u>	<u>627.888</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.664	29.955
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.209	11.135
Tilgodehavende selskabsskat	186.998	249.779
Andre tilgodehavender	28.047	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>84.750</u>	<u>82.174</u>
Tilgodehavender i alt	<u>453.668</u>	<u>373.043</u>
Likvide beholdninger	<u>260.496</u>	<u>290.347</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.171.699</u>	<u>1.291.278</u>
Aktiver i alt	<u>1.351.168</u>	<u>1.495.459</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>52.554</u>	<u>54.625</u>
	Egenkapital i alt	<u>552.554</u>	<u>554.625</u>
Gældsforpligtelser			
5	Anden gæld	<u>38.061</u>	<u>4.777</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.061</u>	<u>4.777</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.667	137.348
	Gæld til tilknyttede virksomheder	586.674	734.533
	Anden gæld	<u>68.212</u>	<u>64.176</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>760.553</u>	<u>936.057</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>798.614</u>	<u>940.834</u>
	Passiver i alt	<u>1.351.168</u>	<u>1.495.459</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
6	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Moderselskabet har tilkendegivet, at ville støtte selskabet økonomisk i fornødent omfang, således at selskabet løbende kan honorere sine forpligtelser. Selskabet har således i året modtaget et tilskud på 1.700 t.kr. fra moderselskabet, hvorved egenkapitalen er bibeholdt intakt.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter:		
Covid-19, lønkomensation	61.726	0
Covid-19, komensation for omsætningstab	92.000	0
	<u>153.726</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>153.726</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>153.726</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	546.786	517.319
Pensioner	34.839	49.303
Andre omkostninger til social sikring	5.407	10.645
Personaleomkostninger i øvrigt	8.332	12.130
	<u>595.364</u>	<u>589.397</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.350	66.116
Andre finansielle omkostninger	<u>10.752</u>	<u>16.288</u>
	<u>74.102</u>	<u>82.404</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	38.061	4.777
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>38.061</u>	<u>4.777</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Panbo Huse A/S, CVR-nr. 24285618 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsrapport, Panbo Huse A/S, CVR-nr. 24 28 56 18.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.